

"השומרונים הטוב", הכנסת אורחים ומוזיאון פסיפסים

Posted on 17 במאי 2020 by שוש להב



ממשל בברית החדשה לחוק "השומרונים הטוב", ועד לאתר היסטורי וארכיאולוגי עם פסיפסים מרהיבים

Categories: [מחוז לקופסא](#), [ראשי](#)

Tag: [השומרונים הטוב](#)

במסגרת ההקלות שניתנו בצל מגיפת הקורונה, נפתח גם אתר "השומרונים הטוב", המטופל ע"י רשות הטבע והגנים, שמאד מומלץ למשפחות לבקר בו. האתר נמצא לצד הכביש המהיר המחבר בין ירושלים לים המלח. במשך דורות רבים היה התוואי הזה בשימושם של צליינים, נזירים וחוקרי מקרא, בדרכם אל אתר הטבילה בנהר ירדן (קאסר אל-יהוד). ראשיתה של דרך זו בימי הבית הראשון, והיא זכתה לפריחה בתקופות הביזנטית והצלבנית. כיום מוצגים במקום שרידים ארכיאולוגיים ובהם פסיפסים מרשימים, ומתקיימת גם סדנת פסיפסים לילדים.

מוקדי העניין המרכזיים באתר הם: מבנה עתיק בעל שישה אולמות שעבר שימור, ונבנה בתקופה העות'מאנית כפונדק דרכים; מוזיאון המציג שרידים ארכיאולוגיים, ובהם עושר פסיפסים מרהיבים מהתקופה הביזנטית, ואחד האגפים במוזיאון מוקדש לסיפורה של העדה השומרנית, קורותיה ומנהגיה;

כנסייה קדומה וחצר המציגה שלל ממצאים ארכיאולוגיים.



פסיפסים יפיפיים במוזיאון השומרונים הטוב. צילום שוש להב

משל השומרונים הטוב הפך לסמל לטוב-לב ולאנושיות, ואף זכה לפרק משלו בסדרת הטלוויזיה סיינפלד. השומרונים בסיפור: איש ממעמד פשוט, שהגיש עזרה לנזקק דל ופצוע, בעוד בני המעמד הגבוה (ובהם כהן ולוי) התעלמו. שמו הנוכחי של האתר נובע מזיהוי המקום עם הפונדק הנזכר במשל "השומרונים הטוב" בברית החדשה, וכך גם נחקק "חוק השומרונים הטוב" - חוק שמחייב אנשים לעזור לזולת והוא חוקק במדינות שונות בארה"ב ובאירופה. חוק זה די דומה לחוק הישראלי, הנובע מהפסוק: "לא תעמוד על דם רעך" - מצווה המופיעה בתורה (ספר ויקרא, פרק י"ט, פסוק ט"ז), ועיקרה עזרה לזולת, בעיקר כאשר הוא נתון בסכנת חיים.

כאמור, האתר הוא גם היסטורי, גם ארכיאולוגי וכולל מוזיאון קטן ואיכותי של פסיפסים מרחבי יהודה ושומרון. חשיבות המקום לאורך ההיסטוריה, נובעת ממיקומו על הדרך הראשית מירושלים ליריחו, דרך בת 26 ק"מ בין ירושלים וההר, ליריחו וים המלח. הדרך שימשה את עולי הרגל לירושלים, ובמיוחד את אלו שבאו מהגליל (דרך הבקעה) ומעבר הירדן ועברו דרך יריחו. לאחר חורבן בתי המקדש המשיכה הדרך לשמש את הצליינים הנוצריים שבאו לאתרי הטבילה בנהר הירדן.



מימצאים ארכיאולוגיים והיסטוריים במוזיאון השומרונים הטוב. צילום שוש להב בשל מגבלה על מספר המבקרים ברגע נתון, יש להירשם מראש לביקור. הכניסה תותר אך ורק בהצגת אישור "תיאום מועד הביקור" ורק בשעות הנקובות בו.

טלפון: 02-6338230

פרטים והרשמה אתר "השומרונים הטוב": [לחצו כאן](#)

טלפון: 02-6338230

סרטון על מוזיאון השומרונים הטוב (באדיבות "AllAboutJerusalem" ורט"ג):

<https://www.youtube.com/watch?v=lOtSwCK1-Ko>

מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם'